
Na temelju članka 13. Zakona o zaštiti od požara (NN 92/10 I 114/22) i članaka 23 . i 41. 
Statuta Dubrovačko-neretvanske županije (Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske 
županije 3/21) Županijska skupština, na 3. sjednici, održanoj 7. listopada 2025. godine, 
donosi 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Procjene ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija Dubrovačko­

neretvanske županije 

I. 
Prihvaća se Procjena ugroženosti od požara tehnoloških eksplozija Dubrovačko­

neretvanske županije 

II. 
Ova Odluka, kao i akt iz članka I. Odluke, objavit će se u Službenom glasniku 

Dubrovačko-neretvanske županije. 

KLASA: 245-01122-01118 
URBROJ: 2117-04-25-09 
Dubrovnik, 7. listopada 2025 . 

Predsjednik Županij ske skupštine 
Nikola Dobroslavić, prof. 



OBRAZLOŽENJE 

Člankom 13. Zakona o zaštiti od požara (NN 92110 i 114/22) propisano je da jedinice lokalne 
i područne (regionalne) samouprave donose procjene ugroženosti od požara po prethodno 
pribavljenom mišljenju nadležne policijske uprave te nadležne vatrogasne zajednice za dio 
procjene ugroženosti od požara koji se odnosi na organizaciju vatrogasne djelatnosti kroz 
minimalna mjerila dana posebnim propisom kojim se uređuje područje vatrogastva. Stavkom 
7. istoga članka navedeno je da jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave najmanje 
jednom u pet godina usklađuju procjene ugroženosti s novonastalim uvjetima što se 
donošenjem ovog akta i čini . 

Prijedlog Procjene ugroženosti od požara Dubrovačko-neretvanske županije sastoji se od 
osam zasebnih dijelova u kojima je, uz ostalo, prikazano postojeće stanje koje objedinjuje 
podatke o stanovnicima, pravnim osobama u gospodarstvu, turističkim naseljima te kritičnoj 
infrastrukturi na području Dubrovačko-neretvanske županije. Sačinjen je, također, pregled 
poljoprivrednih i šumskih površina te izgrađenosti protupožarnih prosjeka i putova. Posebno 
su obrađene požare značajke prostora Dubrovačko-neretvanske županije te navedeni podaci o 
vatrogasnim postrojbama na našem području. 
Sastavni dio Procjene ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija su i smjernice koje bi 
trebalo uzeti u obzir prilikom donošenja različitih prostornih planova. 
Za dostavljeni prijedlog Procjene ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija Dubrovačko­
neretvanska županija ishodila je potrebna mišljenja Ministarstva unutarnjih poslova, odnosno, 
Službe inspekcijskih poslova Ravnateljstva civilne zaštite i Vatrogasne zajednice 
Dubrovačko-neretvanske županije koji su i priloženi ovim materijalima. 



Obrazac Izvješća o savjetovanju s javnošću 

IZVJEŠĆE O SAVJETOVANJU S JAVNOŠĆU U POSTUPKU DONOŠENJA: 

PROCJENE UGROŽENOSTI OD POŽARA I TEHNOLOŠKIH EKSPLOZIJA 
DUBROVAČKO-NERETVANSKE ŽUPANIJE 

Naziv akta za koji je provedeno Prijedlog Procjene ugroženosti od požara i tehnoloških 
savjetovanje s javnošću eksplozija Dubrovačko-neretvanske županije 
Naziv tijela nadležnog za 
izradu nacrta akta/dokumenta i Upravni odjel za poslove Župana i Županijske skupštine 
provedbu savjetovanja 

Razlozi za donošenje akta i 
ciljevi koji se njime žele Zakonska obveza sukladno članku 13. Zakona o zaštiti od 
postići uz sažetak ključnih požara (Narodne novine 92/10, 114/22.) 
pitanja 

Datum objave dokumenata za 
25 . kolovoza 2025 . 

savjetovanje 
Razdoblje provedbe 

25. rujna 2025. 
savjetovanja 
Pregled prihvaćenih i 
neprihvaćenih mišljenja i 

Nije bilo podnesenih prijedloga 
prijedloga s obrazloženjem 
razloga za neprihvaćanje 
Ostali oblici savjetovanja s 

I 
javnošću 

Troškoviprovedenog 
I 

savjetovanja 

Nositelj izrade izvješća I Upravni odjel za poslove Dubrovnik, 26. rujna 
Mjesto, datum Župana i Županijske skupštine 2025. 



REPUBLIKA HRVATSKA 
MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA 

RAVNATELJSTVO CIVILNE ZAŠTITE 
PODRUČNI URED CIVILNE ZAŠTITE SPLIT 
SLUŽBA INSPEKCIJSKIH POSLOVA SPLIT 

KLASA: 245-02/25-11 /61 
URBROJ: 511-01-368-25-2 
Solin, 18. srpnja 2025 . 

lllllll lllll llllllllllllllllllll llllllllll llllllll 
p /, 1 9 9 5 3 5 1 6 

Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite , Područni ured civilne zaštite Split, 
Služba inspekcijskih poslova Split, OIB 36162371878, povodom zahtjeva Ur.broj: 24/2025, od 03. 
veljače 2025 godine, kojeg je podnijela tvrtka Alfa Atest d.o .o„ Poljička cesta 32, Split za 
DUBROVAČKO-NERETVANSKU ŽUPANIJU, Gundulićeva poljana 1, Dubrovnik, OIB: 
32082115313, na dostavljenu Procjenu ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija za 
područje Dubrovačko-neretvanske županije, temeljem članka 13. st. 1 Zakona o zaštiti od požara 
(NN 92/1 O, 114/22) izdaje 

MIŠ LJENJE 

- da je Procjena ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija za područje Dubrovačko­

neretvanske županije, izrađena u rujnu 2022 godine od ovlaštene ustanove Alfa atest d.o.o. Split, 
u skladu s Pravilnikom o izradi procjene ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije (NN 35/94, 
110/05 , 28/1 O) . 

Na navedenu Procjenu ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija Dubrovačko-neretvanske 
županije , stranka je ishodila Prethodno (pozitivno) mišljenje broj : 30/1 -2025, od 23. siječnja 2025 
godine kojom se potvrđuje da je ista usklađena u dijelu koji se odnosi na organizaciju vatrogasne 
djelatnosti od Vatrogasne zajednice Dubrovačko-Neretvanske županije. 

Stranka je oslobođena od plaćanja upravne pristojbe sukladno odredbama članka 8. Zakona o 
upravnim pristojbama (NN 115/16). 

STAVITI : 
~ lfa Atest d.o.o. Split, Poljička cesta 32. 
Pismohrana 



VATROGASNA ZAJEDNICA DUBROVAČKO-NERETVANSKE ŽUPANIJE 
20000 Oubrovnik, Vukovarska 16, p.p. 184, 
Te!: 020/ 412 535, Fax: 020/ 311 700, E-mail: vatrogasna-zajednica@du.htnet.hr 

018 43050788167 MB 0786110- 18AN: HR8624070001100023028 
' ---- --~~-···· ··· ·------~~~~---~-

Broj: 3011-2025. 
Dubrovnik, 23. siječnja 2025. godine 

Predmet Prethodno mišljenje 
- daje se 

ALFA ATEST d.o.o. 
Poljička cesta 32 
SPLIT 

Temeljem članka 13. Zakona o zaštiti od požara (Narodne novlne broj: 92/10. 
l 114/22.) daje se prethodno mišljenje na dio Procjene ugroženosti od požara i 

·tehnoloških eksplozija za Dubrovačko-neretvansku županiju , u dijelu koji se odnosi 
na organizaciju vatrogasne djelatnosti, koju je izradila ovlaštena tvrtka „Alfa 
atest" d.o.o. iz Splita. 

S poštovanjem 
/ 

Županijsk1 _v I trogasni zapo ~ik StjeRat~Ović dipt~~ 
\-", ~- I V , 

I 

I 



-~~ 
i!( 1111 ,,, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za poslove Župana i Županijske skupštine 

KLASA: 245-01/22-01/18 
URBROJ: 211711-07/1-25-07 
Dubrovnik, 26. rujna 2025. 

n/p župana Blaža Peza 

PREDMET: Nacrt prijedloga Zaključka o prihvaćanju Procjene ugroženosti od požara 
Dubrovačko-neretvanske županije i tehnoloških eksplozija, dostavlja se 

Člankom 13. Zakona o zaštiti od požara (NN 92/10 i 114/22) propisano je da jedinice lokalne 
i područne (regionalne) samouprave donose procjene ugroženosti od požara po prethodno 
pribavljenom mišljenju nadležne policijske uprave te nadležne vatrogasne zajednice za dio 
procjene ugroženosti od požara za svoje područje koje se odnosi na organizaciju vatrogasne 
djelatnosti kroz minimalna mjerila dana posebnim propisom kojim se uređuje područje 
vatrogastva. 
Stavkom 7. istoga članka navedeno je da jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 
najmanje jednom u pet godina usklađuju procjene ugroženosti s novonastalim uvjetima što se 
donošenjem predmetnog akata i čini. 
Za dostavljeni prijedlog Procjene ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija Dubrovačko­
neretvanska županija ishodila je potrebne suglasnosti Ministarstva unutarnjih poslova, 
odnosno, Službe inspekcijskih poslova Ravnateljstva civilne zaštite i Vatrogasne zajednice 
Dubrovačko-neretvanske županije. 
Slijedom navedenog molim Vas da prihvatite nacrt i utvrdite prijedlog Zaključka o 
prihvaćanju Procjene ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija Dubrovačko-neretvanske 
županije i uputite ga Županijskoj skupštini na raspravu i prihvaćanje . 

S poštovanjem, 

Dostaviti: 
1. Županij skoj skupštini , ovdje 
2. Pismohrana 



~ 

~== :s !Ili li' 

REPUBLIKA HRVATSKA 
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 

KLASA: 245-01 /22-01/18 
URBROJ: 2117-01-25-08 
Dubrovnik, 26. rujna 2025 . 

Na temelju članka 36. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije (Službeni glasnik 
Dubrovačko-neretvanske županije, broj 3/21) donosim 

ZAKLJUČAK 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuj e prijedlog Zaključa o prihvaćanju Procjene ugroženosti od 
požara i tehnoloških eksplozija Dubrovačko-neretvanske županije. 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog te se upućuje Županijskoj skupštini na 
raspravu i prihvaćanje. 

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

Dostaviti: 
1. Županij skoj skupštini , ovdje 
2. Pismohrana 


